
 
 

- 1 -

 
Ing. Robert Bu�o, Nové Dvory-Kamenec, 738 01 Frýdek-Místek 

Tel. 603 234 061 , e-mail : robbart@post.cz 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 Název stavby:  Oprava ležaté kanalizace v bytové jednotce �. 4 
    Na Aleji �.p. 82, Frýdek-Místek 

 
 Objednatel:  Statutární m�sto Frýdek-Místek 
    Radni�ní 1148 
    738 01 Frýdek-Místek 
 
 

�ást:   Architektonicko - stavební  
    
 
 
 
 
 
   

D TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:   Ing. Petra Rusinová 
Zodpov�dný projektant: Ing. Robert Bu�o 
Zakázkové �íslo:    1/2019 
 



 - 2 -

 
A - Ú�EL OBJEKTU 

 
Objekt �.p.82 je využíván jako bytový d�m ur�ený pro bydlení ve Frýdku -Místku. 

 
 
B – ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, DISPOZI�NÍHO A VÝTVARNÉHO �EŠENÍ, 
V�ETN� �EŠENÍ P�ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
 
 Stavební úpravy budou provád�ny v bytu �. 04, kde došlo k havárii ležaté kanalizace. Byt je 
sou�ástí bytového domu  p. �. 82. Byt je umíst�n v p�ízemí dle výkresu 01 – Schéma. 
  
 Objekt je šesti podlažní nepodsklepená stavba s plochou st�echou. P�dorys je �lenitý. Jedná se 
v podstat� o dva obdélníky vsazené do sebe. 
 Dokumentace stavebních úprav �eší opravu havarijního stavu a uvedení bytu do p�vodního 
stavu. 
 Ú�el užívání celé stavby se stavebními úpravami nezm�ní.    
 
 Byt je 2+kk. P�es chodbu se vstupuje jednoho nepr�chozího pokoje a obývacího pokoje 
s kuchy�ským koutem. Dále pak s chodby je vstup do koupelny a samostatného WC.  

Jedná se o krajní byt na jihozápadní stran� objektu. 
 

 V sou�asné dob� jsou všechny p�í�ky vybourané a i celá podlaha tak, aby se mohla provést 
provizorní oprava havarijního stavu ležaté kanalizace. Stavební úpravy v tomto projektu �eší náhradu 
provizorního �ešení ležaté kanalizace a napojení na stávající rozvody, úpravu potrubí tepla + provedení 
nového energokanálu. Dále pak provedení nové podlahy na zemin� a vyzd�ní p�í�ek tak, aby byt byl 
uveden do p�vodního stavu.  

 
Byt je umíst�n v p�ízemí, takže prostory jsou vhodné pro užívání osob se sníženou schopností 

pohybu a orientace. 
  
 
C- TECHNICKÉ A KONSTRUK�NÍ �EŠENÍ OBJEKTU 
 
Popis stavebních úprav 
 
1. Bourací a demontážní práce 
   
 P�ed zapo�etím vlastních stavebních úprav budou provedeny následující bourací práce: 

- vybourání zbytku energokanálu 

- odkop a vybourání �ásti p�vodní trasy kanalizace 

- vyrovnání podkladu do roviny pro nové vrstvy podlahy v�. zhutn�ní 

       - demontáž provizorního kanaliza�ního svodného potrubí 

       - demontáž stávající tepelné izolace na potrubí tepla 

 

Všechny vybourané hmoty budou odstran�ny p�esunem p�es stávající plastové výpln� otvor� a výpln� 
otvor� na balkonovém zábradlí – tyto je nuto p�ed provád�ním prací �ádn� ochránit proti poškození! 

 



 - 3 -

 P�i provád�ní bouracích prací je nutno postupovat velmi opatrn�, aby nedošlo k poškození 
stávajících rozvod� elektroinstalace, vody, kanalizace a tepla vedoucích p�es upravovaný prostor do 
neupravovaných prostor objektu !! 
 
P�i opravách budou vznikat odpady b�žné ve stavební �innosti, které lze za�adit do kategorizace 
odpad� následovn�: 
 
 Kód odpadu                 Druh stavebního odpadu                 Kategorie    
03 01 05                      Hobliny od�ezky, desky, piliny             O       skládka 
15 01 01                       Papírový nebo lepenkový obal            O       sb�rné suroviny 
15 01 02                       Plastový obal                                       O       sb�rné suroviny 
  17 01 01                       Beton                                                   O        skládka 
17 01 03                       Keramické výrobky                              O     skládka 
  17 04 05                       Kovy –železo, ocel                               O       sb�rné suroviny                  
 
Vybourané hmoty budou rozt�íd�ny dle druhu a odvezeny na m�stskou skládku. 
 
2. Základové konstrukce 
 
 Terén po provedené oprav� kanalizace se srovná a zhutní ru�ním p�chem a následn� se 
provede vyrovnávací vrstva ze št�rkopísku v tl. 50mm, která bude rovn�ž d�kladn� zhutn�na.Na 
vyrovnaném podkladu bude provedena betonová deska tl. 150 mm z monolitického betonu C20/25–
XA, která bude nov� tvo�it i horní desku energokanálu. Jako výztuž v betonové desce bude použita 
sva�ovaná sí� Ø 6 mm s oky  100/100 mm uprost�ed pr��ezu.  
Samostatnou konstrukcí je konstrukce energokanálu - nuto provést p�i p�íprav� podkladu pro podlahu. 
Energokanál je navržen jako monolitická konstrukce z betonu C20/25 s výztuží z KARI sítí 100/100/6 
mm. Energokanál provést na betonové lože cca 50mm silné. Nejprve vybetonovat podlahu kanálu a 
nechat vystupovat KARI sít� pro st�ny kanálu, poté zabednit st�ny a probetonovat. Vnit�ek 
energokanálu opat�it hydroizola�ní st�rkou. Horní kryt energokanálu bude tvo�it podlaha - p�ed 
betonáži podlahy provést zakrytí energokanálu nap�. OSB deskou, p�íp. trapézovým plechem (viz 
výkres �. 2, �ást D, ZTI + ÚT - Základy bytu. 
 
3. Hydroizolace 
 
Izolace proti zemní vlhkosti: 
Betonová deska bude v celé ploše opat�ena natavenou hydroizolací na bázi modifikovaných 
asfaltových pás� s hliníkovou vložkou, bude provedeno napojení na svislé st�ny bytové 
jednotky. Vnit�ní podlaha a st�ny energokanálu budou opat�eny hydroizola�ní st�rkou ve 2 
vrstvách pro zajišt�ní vodot�snosti. Hydroizolace kvalitativn� na bázi krystalické hydroizolace 
pro betonové konstrukce. Krystalická hydroizolace je minerální jednosložková t�snící sm�s 
k bezpe�né izolaci nového i starého betonu. Obsahuje aktivní a do hloubky násobící látky, 
které beton krystalicky ut�sní. Reakcí s vlhkostí a volným vápnem v betonu se tvo�í 
nepropustné krystalické slou�eniny, které ut�sní kapiláry a dokonce i malé trhliny.  

P�i provád�ní hydroizolací postupovat dle technických list� a technologických postup� výrobce 
izolací. 

 
4. Svislé konstrukce 
 
 Nové vnit�ní p�í�ky  tl. 100  mm budou provedeny z pórobetonových p�í�kovek  P2-500 na 
tenkovrstvou zdící maltu.  
  
 Nutno dodržovat technologické p�edpisy pro provád�ní zdí a p�í�ek. St�ny musí být 
uchyceny do stávajících konstrukcí pomocí kotevních pásk� a vypln�ny montážní p�nou. Uloženy 
musí být na separa�ní podložce. 



 - 4 -

 
 Samonosné p�eklady nad novými otvory budou použité od výrobce pórobetonových 
p�í�ek.Budou zhotoveny z pórobetonu a jsou vyztuženy pouze konstruk�ní výztuží. Použít se smí 
pouze produkty, které mají vlastnosti ur�ené výrobcem a nejsou poškozené. P�eklady se nedoporu�uje 
zkracovat ani upravovat jejich pr��ezy. Správná poloha p�eklad� ve stavb� je dána výrobcem a nesmí 
se zam�nit! 
 
 
 
5. Úpravy povrch�, podlahy 
  

Na betonovou desku opat�enou hydroizola�ní vrstvou bude proveden betonový samonivela�ní 
pot�r v tl. 50 mm. 

Tento pot�r bude podklad pod podlahovou krytinou z PVC nebo keramickou dlažbu. Nášlapné 
vrstvy dle projektové dokumentace p. Ing. V. Ho�elky z kv�tna 2018. 

  
 
6. Konstrukce truhlá�ské, klempí�ské a záme�nické 
  
 Do nových p�í�ek budou vsazeny nové kovové zárubn�. Vnit�ní dve�e jsou �ešeny v 
projektové dokumentaci p. Ing. V. Ho�elky z kv�tna 2018 . 
 
7. Izolace tepelné  
 

Jelikož se jedná o opravu havarijního stavu a není možno další odkop zhutn�ného št�rkopísku 
kv�li trubním vedením, nebyla navrhnuta v podlaze na zemin� žádná tepelná izolace a bude uvedeno 
do p�vodního stavu, který byl rovn�ž bez tepelné izolace. 

 
Nov� bude pouze tepeln� izolováno potrubí tepla. Podrobn� viz samostatná �ást dokumentace 

ZTI + ÚT. 
 

        
8 .Malby a nát�ry 

 
Ve všech upravovaných místnostech bude provedena malba 2x nát�r bílou barvou p�ípadn� 

pastelovou barvou dle ur�ení uživatele. 
 Všechny ocelové výrobky v místnostech (ocelové zárubn�) budou nat�eny 2x syntetickou 
barvou. Odstín bude p�izp�soben stávajícím nát�r�m. 
 
9. Technické vybavení 
 
9.1 Zdravotechnika 
 
          Rozvody studené i teplé vody stávající – nebude zasahováno. 
Všechny za�izovací p�edm�ty budou standardního typu – �ešené v projektové dokumentaci p. Ing. V. 
Ho�elky z kv�tna 2018. 
 

P�ipojovací a svislá odpadní potrubí stávající – nebude zasahováno. V rámci tohoto projektu 
bude opravena �ást vnit�ní trasy ležaté kanalizace a sou�asné provizorní �ešení nahrazeno novým. 
Nové potrubí bude z PVC trub. Podrobn� viz samostatná �ást dokumentace ZTI + ÚT. 
 
9.2  Úst�ední vytáp�ní  
 



 - 5 -

 Objekt je vytáp�n centráln�. V rámci stavebních úprav bude potrubí tepla, které vedlo v zemi 
v energokanálu, posunuto o 100 mm sm�rem dol� pro možnost vytvo�ení nové podlahy na zemin� a to 
v celé délce bytu a propojeno se stávajícím potrubím tepla. Energokanál bude vytvo�en nový. 
Podrobn� viz samostatná �ást dokumentace ZTI + ÚT. 

 
 
9.3 Elektroinstalace 
 
V rámci projektu nebude zasahováno. 
 
 9.4 V�trání 
 
Stávající – p�irozené okny. Nebude zasahováno v rámci projektu. 
  
 
D -  TEPELN� TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VÝPLNÍ 
OTVOR� 
 
 Projektová dokumentace ne�eší. 
 
E – ZP�SOB ZALOŽENÍ OBJEKTU 
 

Objekt je založen na betonových základových pasech. 
 
F- VLIV OBJEKTU  A JEHO  UŽÍVÁNÍ  NA  ŽIVOTNÍ  PROST�EDÍ 
 
 Stavba celého objektu v�etn� opravovaného bytu nemá nep�íznivý vliv na životní prost�edí.  
 Po skon�ení stavby je nutno všechny plochy dot�ené výstavbou opravit a uvést do p�vodního 
stavu. 
 P�i realizaci stavby budou dodrženy zásady stanovené zákonem �. 185/2001 Sb. o odpadech a 
vyhlášky Ministerstva životního prost�edí �. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání odpady. 
 
G – DOPRAVNÍ  �EŠENÍ 
 
 Dopravní �ešení není sou�ástí projektu. Z�stává stávající. 
 
H – OCHRANA OBJEKTU P�ED ŠKODLIVÝMI VLIVY VN�JŠÍHO PROST�EDÍ,  
     PROTIRADONOVÁ OPAT�ENÍ 
 
 Radon nebyl na pozemku ani v objektu m��en. 
 
I – DODRŽENÍ OBENÝCH POŽADAVK� NA VÝSTAVBU 
 
 P�i zpracovaní projektové dokumentace stavebních úprav byla respektována vyhláška �. 
268/2009 Sb., O  technických požadavcích na stavby. Zejména §15, 19, 21. 
 
 
J  - ZÁV�R 
 
           Stavební práce budou provedeny v souladu se všemi technickými p�edpisy a p�íslušnými �SN. 
Je nutno dodržet  zejména zásady technických, organiza�ních a dalších opat�ení k zajišt�ní bezpe�nosti 
práce podle Na�ízení vlády �. 591/2006 Sb. – požadavky na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na 
staveništích.  

Za bezpe�nost pln� zodpovídá dodavatel stavby v�etn� všech svých subdodavatel�. 



 - 6 -

 Zvláštní pozornost je pot�eba v�novat zajišt�ní bezpe�nosti p�i bouracích. Opat�ení k zajišt�ní 
bezpe�nosti pracovník� jsou zahrnuty v cen� stavby jako sou�ást náklad� stavby. 
 Pokud se na stavb� zjistí významné rozdíly oproti p�edpoklad�m v projektovém �ešení je 
nutno o tom neodkladn� informovat projektanta. 
 


